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SALTI-OIL sh.p.k

Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017

Shtojea 1

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Viti 2017

Viti 2016

—

Aktivet

Aktivet afatshkurtera

N =

Mijetet monetare

2,461,594

607,480

U

Investime

-

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera financiare

Shuma 2

0

0

i

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti shfrytezimit

41,155,638

546,000

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje

Te tjera

1,271,922

AWM=

Kapitali i neneshkruar i papaguar

Shuma 3

41,155,638

1,817,922

v

Inventaret

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

14,318,359

10,202,259

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritiee majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

N[oja|alwiNn]=

Parapagime per inventar

Shuma 4

14,318,359

10,202,259

Shpenzime te shtyra

S| <

Te ardhura nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

57,935,591

12,627,661

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesit ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

|| |=

Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata




6 | Tituj te tiere te huadhenies
Shuma 1 0 0
II | Aktivet materiale
1| Toka dhe ndertesa 10,202,626 10,739,606
2 |impjante dhe makineri 6,291,947 3,854,517
3| Te tjera instalime dhe paisje 891,893 1,143,045
4 |Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Shuma 2 17,386,466 15,737,168
11l |Aktive Biologjike
IV |Aktive jo materiale
7 [Koncesione, patenta, licenc,marka tregetare, te drejta dhe aktive te ngjashme
2 |Emri i mire
3|Programe per AAJM
Shuma 4 0 0
Aktive totale afatgjata 17,386,466 15,737,168
AKTIVEVE TOTALE l§£22,057 28,364,829

Kontrolli

OK

OK




[ SALTI-OIL sh.p.k |
Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017

Shtojea 1
Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
DETYRIME DHE KAPITALI Viti 2017 Viti 2016
| |Detyrime afatshkurtera

1| Titujt e huamarrjes 35,854,000
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 |Arketime ne avance per porosi
4| Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 5,978,289 3,869,502
5 |Deftesa te pagueshme
6 | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
8 | Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 154,512 195,360
9 | Te pagueshme per detyrime tatimore 399,415 207,362

Shuma 1 42,386,216 4,272,224

Il _|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Il |Te ardhura te shtyra

IV |Provizione

~ [Totali i Detyrimeve afatshkurtra 42,386,216 4272224

| _|Detyrimet afatgjate

Titujte e huamerrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Shuma 1 0 0
Il_|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
il |Te ardhura te shtyra

IV |Provizione

1 |Provizione per pensionet

DN AWM=

2]

Provizione te tjera
V |Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afat gjate 0 0




Detyrimet total 42,386,216 4272224
Kapitali dhe rezervat
| |Kapitali i Nernshkruar 2,600,000 2,600,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin
Il |Rezerva riviersimi
IV |Rezerva te tjera
1 |Rezerva ligiore 564,208 319,475
2 |Rezerva statutore
3|Rezerva te tiera
v |Fitimet e pashperndara 20,928,397 16,278,465
VI |Fitimi /humbja e vitit 8,843,236 4,894,665
Totali i Kapitalit 32,935,841 24,092,605
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 75,322,057 28,364,829




SALTI-OIL shpk

Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore gqe mbyllet me 31.12.2017

Shtojea 2

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1. Shgenzimet e shf@ezimit te klasifikuara sipas natyres

nr Pershkrimi Viti 2017 Viti 2016
I Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 273,625,537 170,249,119
Il |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
Ill  |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe kapitalizuar
liv  |Te ardhura te tjera te shfrytezimit
V  |Lende te para dhe materiale konsumueshme -257,936,757 -1 59,389,178_
1 |Lende te para dhe materiale konsumueshme -257,936,757 -159,389,178
2 |Te tjera shpenzime
VI |Shpenzime te personelit -2,869,970 -3,266,433
1 |Pagat dhe shperblime -2,459,272 -2,799,000
2 Shpenzimet te sigurimeve shogerore/shendetsore ( paragqitur vecmas nga shpenzimet
r pensionet) -410,698 -467,433
VIl |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Vill |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,850,703 -1,580,860
IX |Shpenzime te tjera shfrytezimi -534,100 -275,652
X |Te ardhura te tjera 7023 54,690
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat ng njesite ekonomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huhate e tiera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
3 Interesa te arketuara dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paragitur vecmas te ardhurat
nga njesi ekonomike brenda grupit) 7,023 54,690
X1 Zhversimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afarshkurtra
Xl |Shpenzime financiare 0 -398,822




Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas shpenzimet per t'u
pagur tek njesite ekonomike brenda grupit)

-398,822

Shpenzime te tjera financiare

Xl

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet

Xill

Fitimi/humbja para tatimit

10,441,031

5,392,864

XIV

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,597,795

498,199

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,697,795

498,199

Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

8,843,236

4,894,665

Fitimi/Humbja per:

-

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese

Kontrolli

OK

OK




SALTI-OIL sh.p.k |
Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017

Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
nr Pershkrimi Viti 2017 Viti 2016
[} Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktivitein shfrytezimit
1|Fitimi/Humbja e vitit 10,441,031 5,392,864
2|Rregullime per shpenzimet jomonetare: akt-kontrolli

a Shpenzime financiare jo monetare
b Shpenzime per tatim mbi fitimin jomonetar -1,597,795 -498,199
c Shpenzime konsumi dhe Amortizimi 1,850,703 1,580,860
d Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

3 |Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitet invenstues:
a Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4 |Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
a Renje/(rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera -39,337,716 21,691,927
b Renje/(rritie) ne inventare -4,116,100 5,898,563
c Renje/(rritje) ne detyrimet e pagueshme 38,113,992 -34,540,811
d Renje/(rritje) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto ngal (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 5,354,114 -474,796

] Fluksi i Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktiviten e investimit

Paga neto te perdorura per blerjen e filialeve
Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -3,500,000.00 -2,114,684
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Divident te arketuar

Mjete monetare neto ngal (perdorur ne) aktivitetin e investimit -3,500,000.00 -2,114,684

il |Fluksii Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktivitetin financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

N (Wi =

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huhave

Pagesa € detyrimeve te giras financiare

Interes i paguar

W0 |~ |o|h|d W=




10 | Dividende te paguar

Mjete monetare neto ngal (perdorur ne) aktivitetin e financimit 0.00 0

IV |Rritje/(renie) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 1,854,114.13 -2,589,480

v Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar 607,479.96 3,196,960
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Vi |Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2,461,594.09 607,479.96

Kontrolli

OK

OK




SALTI-OIL sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.08.2017

Shtojca 4
Pasqyra e ndryshimit ne Kapitalin Neto
— = o3
@ 2= = 35 o = oot = S =
s 58 @ ® s ] E g 2 g
3 2§ g c S - z F = =
& E 2 3 3 B E 8
X & & = - L & g
i £
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016 2,600,000 0 0] 319,475 0| 16,278,465| 4,894,665| 24,092,605 0| 24,092,605
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0
|Pozicioni_financiar i reduktuar me 1 Janar 2017 0 0 0
Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin: 0 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 8,843,236/ 8,843,236 0| 8,843,236
Te ardhura te tjera gjithperfshirese: 0 0 0
Totali te ardhurave gjithperfshirse per vitin 2,600,000 0 0| 319475 0] 16,278 465| 13,737,901] 32,935,841 0] 32,935,841
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
Dividende te paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronaret e njesive ekonomike 2,600,000 0 0] 319,475 0| 16,278,465| 13,737,901| 32,935,841 0 32935841
Pozicioni_financiar i reduktuar me 31 Dhjetor 2016 0 0
Pozicioni_financiar i reduktuar me 1 Janar 2017 0 0
Totali te ardhurave gjithperfshirse per vitin 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 0
Te ardhura te tjera gjithperfshirese: g 0
Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin: 2,600,000 0 0| 319,475 0] 16,278,465| 13,737,901) 32,935,841 32,935,841
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
Dividende te paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronaret e njesive ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni_financiar i reduktuar me 31 Dhjetor 2017 | 2,600,000] ]| 0] 319.475] 0| 16,278 465| 13,737,901] 32,935,841 0 32935840
Kontrolli OK

&




SALTI-OIL sh.p.k
Pasqyra analitike shpjeguse

1.Mjete monetare
Mjetet monetare perbehen si vijon:

Emertimi i llogarive Gjendja 31.12.2017 Gjendja 31.12.2016
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare 2,461,511.13 606,815.13
Llogari arka 82.96 664.83
Shumat 2,461,594.09 607,479.96
0K 0K

Gjendja e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe te
konfirmuara me nxierrjet e llogarive bankare perkatese

2.Klientet

Klientet perbehen si vijon:

Kjo llogari pasqyron vleren e faturave te ushtrimit te pa likujduara per produktet e shitura .
keto detyrime pasqyrohen ne llogarit individuale per cdo klient.

Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017

Klient per mallra, produkte e sherbime 546,000.00 41,155,638.20

Zhvleftesimi i te drejtave ndaj klientve per mallra,prod e sherbime

Klient per aktive afatgjata

Zhvleftesimi i te drejtave ndaj klientve per aktivet afatgjata

Shumat 546,000.00 41,155,638.20
OK OK

3.Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017

Furnitor (teprica debitore)
Parapagime te dhena
Debitor kreditor te tjere
Shteti per tatime dhe taksa
Shteti Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1,271,921.79
Shteti Tvsh e kreditueshme
Shteti Tatime te tjera (teprica debitore) &
Steti Sigurime Shogerare e Shendetsore (teprica debitore) £ *'
Personeli (teprica debitore) ¥




Premtim pagesa te arketueshme |

Shumat 1,271,921.79 0.00
0K 0K
4.Inventari
Inventari perbehet si vijon
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017

Lend te para

Materiale dhe materiale te tjera

[nventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)
Shuma e lendve te para 0.00 0.00
Prodhim ne proces

Punime ne proces

Sherbime ne proces

Shuma e prodhimit ne proces 0.00 0.00
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 10,202,258.85 14,318,358.85
Parapagime per furnizime
| Shuma e inventarit 10,202,258.85 14,318,358.85
0K OK

S5.Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale perbehen si vijon

Instalime teknik
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertime o .lme: E. .I g Mjete Transporti | Paisje zyre Informatike Totali
makineri paisje e
|Kosto e AAM me 1.1.2017 12,879,874.00 4,947,346.00 910,000.00| 1,558,391.00 725,568.00 21,021,179.00
Shtesat 2017 3,500,000.00 3,500,000.00
Paksimet 2017 0.00
Kosto e AAM me 31.12.2017 0.00] 12,879,874.00 4,947,346.00 4,410,000.00| 1,558,391.00 725,568.00 24,521,179.00
Amortizimi AAM 1.1.2017 2,140,267.88 1,656,562.29 346,266.88 978,702.04 162,211.56 5,284,010.65
Amortizimi ushtrimit 536,980.31 658,156.74 404,413.29 138,436.19 112,716.11 1,850,702.64
Amortizimi per daljet AAM 0.00
Amortizimi aAM 31.12.2017 0.00 2,677,248.19 2,314,719.03 750,680.17| 1,117,138.23 274,927.67 7,134,713.29
Vlera neto e AAM 31.12,2016 0.00| 10,739,606.12 3,290,783.71 563,733.12 579,688.96 563,356.44| 15,737,168.35
Vlera neto e AAM 31.12.2017 | 0.00] 10,202,625.81 2,632,626.97 3,659,319.83| 441,252.77| 450,640.33| 17,386,465.71]
0K

Ne kete pasqyre Aktivet Afatgjata Materiale paragiten me koston historike pasi eshte zbritur amortizimi i akumuluar. 0 0K




Amortizimi eshte llogarirur mbi bazen e vleres se mbetur. Normat e perdorura jane

Per paisjet informatike 25%.

6.Huamarrjet (afatshkurtra)
Huhamarrjet (afatshkurtra) perbehen si vijon

5%. Per ndertesat, per instalimet teknike, mjetet e transportit,paisjet e zyrave 20%.

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2016

Ushtrimi i mbyllur 2017

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Logari bankare te zbuluara (overdrafe)
Hua ne leke

Hua ne monedha te tjera

Huamarrije afatshkurtra (Bankat)
Shuma e huave dhe obligacioneve afatshkurtra
Kthimet/ripagimet e huave afatgjata

Kesti i llogaritur

Interesi i llogaritur

Shuna Kthimet/ripagimet e huave afatgjata

0.00

0.00

0.00

0.00

Shumat per huhamarrjet

0.00

0.00

OK

0K

7.Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet perbehen si vijon

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2016

Ushtrimi i mbyllur 2017

Te pagueshme ndaj furnitorve

Furnitor per mallna,produkte e sherbime

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj personelit per paga dhe sherbime
Paradhenie per punonjesit

3,869,501.89

195,360.00

5,978,289.00

154,512.00

Shuma te pagueshme ndaj punonjesve

195,360.00

154,512.00

Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore
Shteti tatim taksa

Akciza

Tatim mbi te ardhurat personale

Tatim mbi fitimin

Tvsh per tu paguar

Te tjera tatime per tu paguar

Tatim ne burim

61,380.00

145,982.00

48,546.00

188,832.00
162,037.00

Shuma shteti tatim taksa

207,362.00

399,415.00

Shuma e detyrimeve tatimore

207,362.00

399,415.00

Hua te tjera




Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve 0.00 35,854,000.00
Dividente per tu paguar

Shuma huha te tjera 0.00 35,854,000.00
Parapagimet afatshkurtra
Shuma hua dhe parapagime 4,272,223.89 42,386,216.00
OK OK

Ketu jane paragitur detyrimet e pagueshme ndaj furnitorve deri ne mbylljen e vitit ushtrimor. Ne menyr analitike keto detyrime jepen
bashkalidhur kesaj pasqyre. Detyrimete pagueshme ndaj punonjesve perfshin dhe pagat e muajit dhjetor.
Detyrimet tatimore pasgyrojne detyrimet ndaj sigurimeve shogerore e shendetsore, Tap te cilat perputhen me formularet e deklarimit.

8.Huamarrje te tjera afatgjata
Huamarrije te tjera afatgjata perbehen si vijon.

Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve
Hua ndaj individve

|Parapagime te marra

[_ Shuma huamarrjeve te tjera afatgjata 0.00 0.00
Gjate vitit ushtrimor eshte bere shlyerja e detyrimeve te mbartura nga vitet e kaluara.

9.Kapitali aksionar (Themeltar) dhe rezerva ligjore
Kapitali themeltar perbehet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Kapitali i paguar 2,600,000.00 2,600,000.00
Ritje kapitali
Kapitali i neneshkruar i papaguar
Rezerva ligjore 319,475 564,208
Shuma e kapitalit themeltar 2,919,475.00 3,164,208.00
OK 0K

Ketu eshte paraqitur kapitali themeltar ne celje i cili nuk ka ndryshim ne periudhen ushtrimore.

10.Rezerva te tjera
Rezerva te tjera perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Rezerva nga rivlersimi
Rezerva te tjera
Shuma e rezervave te tjera 0.00 0.00
} 11.Ndryshimi i gjendjeve te produktit te gatshem.
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2015 Ushtrimi i mbyllur 2017
Produkte te gatshme




I Shumat

0.00

0.00]

12.Te ardhurat
a.Shitjet neto
Shitjet neto perbehen si vijon:

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2016

Ushtrimi i mbyllur 2017

Shitje produkteve te gatshme
Shitje punumeve dhe sherbimeve

Shitje mallnash 170,249,118.50 273,625,537.00
Shitje AAM
Shuma e shitjeve neto 170,249,118.50 273,625,537.00
OK [0):¢
Ne shitjet neto eshte perfshir shitja totale e produkteve perfshi dhe eksportet e realizuara gjate vitit ushtrimor.
13.Shpenzimet
a.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Mallrat lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Blerje/shpenzime te materialeve te para
Ndryshimi i gjendjeve te materialeve
Blerje/shpenzime te materialeve te tjera
Blerje/shpenzime mallnash e sherbimesh 154,886,135.73 252,275,320.00
Blerje/shpenzime te tjera 680,942.00 2,617,332.00

Shuma mallnat,lend te para dhe sherbime 155,567,077.73 254,892,652.00
b.Shpenzime te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit
Shpemzimet e tjera nga veprimtarit e shfrytezimit perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017

Sherbime te tjera

Blerje energji avull 325,962.00 383,440.00

Blerje karburante

Qira 999,996.00

Shpenzime transport per shitje

Mirmbajtje e riparime 2,098,356.00 2,144,638.00

Sigurime 18,204.00 43,440.00

Personel jashte njesie (sherbim financiar)

Reklam publicitet

Udhetim e djeta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Shpenzime transporti per blerje 379,582.00 471,587.00

Sherbime bankare 55,067.98 84,508.00

Materiale kancelari

Subvencione te dhena




Shpenzime doganore
Kuota e shpenzimeve ge shperndahen

Shuma e shpenzimeve materiale e furnitura 3,877,167.98 3,127,613.00
Tatime dhe taksa
Taksa dhe tarifa doganore
Akciza
Taksa dhe tarifa vendore 200,320.00 238,456.00
Tatime te tjera 18,904.00 1,200.00
Shuma e tatimeve e taksave 219,224.00 239,656.00
Gjoba e demshperblime 1,360.30 210,936.00
Shpenzime te tjera
Humbje nga rivlersimi/shitja e ktiveve
Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera neto e mbetur e AAM te shitura
Shuma humbje nga rivlersimi/shitja e ktiveve 0.00 0.00
|Fitimi neto nga ndryshimi i korsit te kembimit
| Shuma e shpenzimeve te tjera nga veprimtari i shfrytezimit 4,097,752.28 3,578,205.00
c.Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit perbehen si vijon:

Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Pagat dhe shperblimet 2,799,000.00 2,459,272.00
Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 467,433.00 410,698.00
Konribute dhe kuota te tjera per personelin
Shpenzime te tjera per personelin
Shuma e shpenzimeve te personelit 3.,266,433.00 2,869,970.00
d.Renia ne vlere dhe amortizimi
Renia ne vlere dhe amortizimi perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Amortizimi i aktiveve afatgjata jo materiale
Amortizimi i ndertimeve 522,613.48 536,980.31
Amortizimi i makinerive,instalimeve teknike, vegala pune. 620,852.84 658,156.74
Amortizimi i mjeteve te transportit 140,933.28 404,413.29
Amortizimi i paisjeve te zyres 144,922.24 138,436.19
Amortizimi i paisjeve informatike 151,538.06 112,716.11
Konsumi i inventarit te imet
Shuma renia ne vlere dhe amortizimi 1,580,859.90 1,850,702.64
Totali i shpenzimeve | 164,512,122.91 |  263,191,529.64
0 0K 0K

14.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare perbehen si vijon:

| Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2016 |

Ushtrimi i mbyllur 2017 |




Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Te ardhurat nga interesat 293 27.49
Shpenzime per interesat -398,821.75
Shumat e te ardhurave dhe shpenzimeve nga interesat -398,818.82 27.49
Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit
Fitim dhe humbje nga kembimet valutore 54,687.31 6,995.94
Te tjera financiare
Shuma Fitimet/Humbijet nga kursi i kembimit 54,687.31 6,995.94
Shuma e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -344,131.51 7,023.43
0K 0K
15.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin perbehen si vijon:
| Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
|Fitimi neto para tatimit 5,392,864.08 10,441,030.79
Shpenzime te pa zbritshme -2,071,536.02 210,936.00
Amortizimi tej normave fiskale
Shpenzime per pritje dhe dhurime tej kufirit tatimor
Gjoba, penalitete, demshperblime 1,360.30 210,936.00
Provigjione qe nuk njihen
Shpenzime pa dokumenta te rregullta
Firo ligjore tej kufirit tatimor
Te tjera jashte perdorimit pa miratim
Pjesa e humbjes se mbartur -2,072,896.32
Fitimi tatimor 3,321,328.06 10,651,966.79
Tatim fitimi ne normen 15% 498,199.21 1,597,795.02
Fitimi /humbja neto e vitit Ushtrimor 4,894,664.87 8,843,235.77
0K OK

Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem.

Kontabilisti Miratuar




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT |

NIPT J629040290
Emri Tregtar SALTI-OIL sh.p.k
Adresa Tirane

Periudha__tatimore
1 Janar - 31 Dhjetor 2017

EMERT IMI ‘

Nr Sipas Bilancit Nr Fiskale

‘TOTALI | TE ARDHURAVE

TOTALI | SHPENZIMEVE

3| -263,184,506 4 -263,184,506|

Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit (neni 21) '

1 273625537 2 | 273625537

5 210936.00]

Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit l 6/

b IKosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi | | 7 # o
Zmadhimi i kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit | 7

c iperson ne ortakeri . - EL‘__ - ]

¢ iVlera e shperblimeve ne natyre | El

d iKontributet vulnetare te pensioneve | K

dh Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit - | 11r -
interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te  caktuara nga | . T ‘ -

e :banka e Shgiperise | 2

e iGjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tiera penale | _g ~210,936.00/

f iKrijimi ose rrija e rezervave e fondeve te tjera | | 4 |
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbii ‘ i T

g ivleren e shtuar te zbriteshme [ {16 | -

"gj iShpenzimet e perfagesimit, pritie_perciellie - | (16

h :Shpenzimete konsumit personal ] | 1'ﬁ_ -

i :Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . _7| 118 | ]

i iShpenzime per dhurata - |19 ]

k :Cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta | 20 -
interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here = | [

| ikapitalin themeltare b 21

Il Ne se baza e amortizimit eshte nje_shume negative | | | 22 -
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te | ! ! |

m ipalikujduara brenda_periudhes,_tatimore . ] | 23 | -

n " Amortizim nga rivieresimi | aktiveve te gendrueshme | - | 24 )
Rezuitati i Vitit Ushtrimor ] i R
Humbja 25 | 10441031 26 10,441,031
Fitimi 7 28
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 2015 - 7_‘— —T2_9 B
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 2014 | \ B
Humbja per tu_mbartur nga 3 vite me pare 2013 | | 31| i
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 | 0 334? 0
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal B | 34

Fitimi i Tatueshem

iTatim fitimi i llogaritur
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SALTI-OILsh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

1.Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fuqi.

FIRMA

HARTUESI < DREJTUESI
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Subjekti Salti Oil
NIPT J629040290
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
. . Gjendje | Shtesat nga - Gjendje
Nr. el Sasia) 01 01.2017 | rivieresimet | Stosa | Pakesime 1., o5 2017
1|Toka 0
2|(Ndertime 12879874 12879874
3|Makineri, Pajisie 4947346 4947346
4|Mjete Transporti 910000 3500000 4410000
5|Kompjuterike dhe zyre 2283959 2283959
Totali 21021179 0| 3500000 0| 24521179
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i g Gjendje |Shtesatnga . Gjendje
Bit. B Sasial o1 01.2017 | rivieresimet | SMtesa |Pakesime| 4, 155017
1|Toka 0
2|Ndertime 2140268 536980 2677248
3|Makineri, Pajisie 1656562 658157 0 2314719
4|Mjete Transporti 346267 404413 0 750680
5|Kompjuterike dhe zyre 1140914 251152 0| 1392066
0
Totali 5284011 0| 1850703 0 7134713

Vlera Kontabel Neto e A.A .Materiale 2017




- ] Gjendje | Shtesat nga . Gjendje
- Emerimi Sasia 01.61.2317 rivleresim%t Shtesa | Pakesime 31.12.2517
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 10739606 0 536980| 10202626
3|Makineri, Pajisie 3290784 0 658157 2632627
4|Mjete Transporti 563733 3500000 404413 3659320
5|Kompjuterike dhe zyre 1143045 0] 251152 891893
0
Totali 15737168 0| 3500000 1850703 1 7386466

/)o/m.zhr'fslrmgf-‘r‘""
‘ T"?.‘re (e ,'l“j bq

Mt
= < _7/'

e




Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2017

Subjekti
NIPT-i

Salti Oil

J629040290

=
o

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera Fillestare
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